令和３年５月１０日

ひがし会関係各位

４８回生卒業２５周年記念事業

実行委員長 松井 孝志

総会部部長 中山 学

令和３年度ひがし会総会開催方針変更に関するご連絡

拝啓 青葉の候、皆様におかれましてはこの未曾有の災禍にあっても益々ご隆盛のこととお慶び申し上げます。

さて、５月１２日から愛知県に緊急事態宣言が発令される見通しとなったことを受け、ひがし会（事務局）、

東高校、４８回生実行委員会で協議した結果、５月１６日に予定しております令和３年度ひがし会総会を下記

のとおり無観客によるオンライン配信での開催に変更させていただきたく存じます。

関係する皆様の健康ならびに社会的責任を最優先に考えたうえでの方針変更となります。総会への参加を楽

しみにされていた方々には大変申し訳ございませんが、ご理解賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記

1. 変更後の総会開催方針について

 豊橋東高校体育館で総会は実施しますが、無観客によるオンライン配信のみとさせていただきます。こ

れに伴い総会当日は運営に関わる関係者以外の入場はお断りさせていただきます。

（補足１）総会の開催内容

 内容を一部変更したうえで、オンライン配信を予定しております。

 ・第一部 ひがし会 総会

 ・第二部 卒業２５周年記念事業（豊橋東高校吹奏楽部在校生による演奏）

 ・第三部 懇親会は中止 校歌鑑賞およびご挨拶のみを実施します

（補足２）変更に至った経緯

４月３日の第２回理事会でご報告しましたとおり、開催規模の縮小、コロナ感染対策を実施のうえ、総会を開催す

る方向でこれまで準備を進めて参りました。しかし５月１２日から愛知県に緊急事態宣言が発令される見通しとなっ

たことを受け、国や愛知県からの要請事項や皆様への健康に配慮しつつ、東高校吹奏楽部やこれまで準備に携わって

いただいた皆様への恩に報いる最善の方法を関係者で協議し、総合的に判断した結果、今回の決定に至りました。

2. オンライン開催に伴う総会への参加方法について

 下記サイトにてライブ配信をいたします。

  ライブ配信 URL：https://www.youtube.com/channel/UCOszbbcwOV1TBDFbnYyFJPw

  ※スマートフォン等で QR コードを読み込むことでもサイトへ接続可能です。

3. 総会開催方針変更に伴うチケットの取り扱いについて

 事前にご購入いただいたチケットは払い戻しをさせていただきます。払い戻し手続きについては別紙１

をご参照ください。

4. その他

 今後も緊急事態宣言の内容やコロナ感染状況により総会開催方針を変更する可能性がございます。最新

状況はひがし会の総会ホームページにて随時発信させていただきます。

 総会に関してご不明な点がございましたら実行委員会事務局までご相談ください。

 ひがし会総会ホームページ：http://higashi-kai.sakura.ne.jp/48soukai.html

４８回生実行委員会事務局：０９０−６５８３−３０６９（若見）

以上

（別紙１）

総会チケットの払い戻し手続きについて

以下のいずれかの方法にて払い戻しをさせていただきます。それぞれの払い戻し方法で場所と対応日時が異

なりますのでご注意ください。

■払い戻し方法

方法 場所 対応日時

① 総会前日の払い戻し 豊橋東高校本館玄関前

※正門を入った正面

５月１５日（土）

１３：００〜１７：００

② 総会当日の払い戻し 豊橋東高校本館玄関前

※正門を入った正面

５月１６日（日）

９：００〜１２：００

③ ひがし会事務局での払い戻し 豊橋東高校内

ひがし会事務局

※ひがし会事務局へ予め連絡

の上、訪問ください

５月２４日（月）〜６月４日（金）

平日 １０：００〜１６：００

■注意事項

払い戻しはご購入いただいたチケットとの引き換えとなります。そのためチケットをご持参ください。

■記念誌および記念品の配布について

チケットの払い戻し時に記念誌および記念品をお渡しさせていただきます。

■お問い合わせ先

 チケットの払い戻しについてご不明な点がございましたら実行委員会もしくはひがし会事務局までお問い

合わせください。

【お問い合わせ先】

４８回生実行委員会事務局 若見 圭佑

TEL：０９０−６５８３−３０６９

MAIL：higashi48jimukyoku@gmail.com

ひがし会事務局 豊橋東高校内

TEL：０５３２−６１−３１４６

以上